5

Российская Федерация

Иркутская область

ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА

ПРИКАЗ

От    12 декабря 2018 г. № 658
О мерах по обеспечению пожарной безопасности в образовательных организациях Шелеховского района в зимний период
В целях недопущения чрезвычайных ситуаций, угрожающих жизни и здоровью обучающихся и работников образовательных организаций, обеспечения безопасных условий обучения, сохранения имущественного фонда системы образования Шелеховского района, во исполнение протоколов комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности Правительства Иркутской области от 6 и 7 декабря № 35, 36, распоряжения Министерства образования Иркутской области от 11.12.2018 №771-мр, руководствуясь Положением об управлении образования, молодёжной политики и спорта, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 13.12.2007 № 57-рд,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1) состав комиссии для проведения обследования зданий и сооружений образовательных организаций Шелеховского района на предмет соблюдения требований пожарной безопасности в зимний период (далее – комиссия);
2) график проведения обследования зданий и сооружений образовательных организаций Шелеховского района на предмет комплексной безопасности.
2. Комиссии:

1) провести обследование зданий и сооружений в соответствии с формой проверочных листов, утвержденных приказом МЧС России от 28.06.2018 № 261 в срок, утвержденный настоящим приказом;

2) в срок до 17.12.2018 (включительно) направить информацию о проведенных обследованиях в министерство образования Иркутской области.
3. Назначить Орлову А.А., заместителя начальника управления образования, молодежной политики и спорта по правовым вопросам, ответственной за координацию и реализацию вопросов пожарной безопасности.

4. Руководителям образовательных организаций Шелеховского района обеспечить:
1) ежедневный контроль исправного состояния, бесперебойной работы и технического обслуживания автоматических пожарных систем, систем обнаружения пожаров и оповещения людей;

2) утверждение графиков обхода внешнего и внутреннего осмотра зданий и сооружений, а также прилегающих к ним территорий и ежедневный осмотр в соответствии с утвержденным графиком ответственными дежурными (должностными лицами в дневное время) и сторожами (ответственными лицами в ночное время), а также в выходные и праздничные дни;

3)  организовать в срок до 20.12.2018 дополнительные занятия и родительские собрания с целью информирования о мерах пожарной безопасности при возникновении пожара, требованиях правил противопожарного режима;
4) во избежание перегрузки электросетей зданий обеспечить исключение бесконтрольного использования любых электроприборов. При неблагоприятных метеорологических явлениях (понижение температуры) обеспечить принятие оперативных мер по соблюдению воздушно-теплового режима в соответствии с требованиями пожарной безопасности.

5. Возложить ответственность за исполнение приказа на Орлову А.А., заместителя начальника управления образования, молодежной политики и спорта по правовым вопросам, руководителей образовательных организаций.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник управления

         И.Ю. Шишко
С приказом ознакомлены:

___________ «___» ______________ 201    г. .

__________ «___» ______________ 201   г. .

В дело № 04-02

Утвержден
приказом управления образования, молодёжной политики и спорта
от 12.12.2018 № 658
Состав комиссии для проведения обследования зданий и сооружений образовательных организаций Шелеховского района на предмет соблюдения требований пожарной безопасности в зимний период

1) Орлова Анна Александровна, заместитель начальника управления образования, молодежной политики и спорта по правовым вопросам, председатель комиссии;
Члены комиссии:

2) Аюшинова Наталья Васильевна, главный специалист по общим вопросам управления образования, молодежной политики и спорта;

3) Бояркина Алена Михайловна, начальник инженерно-сметного отдела МБУ ШР «ИМОЦ»;

4) Макаров Александр Сергеевич, начальник ОНД и ПР по Шелеховскому району, подполковник внутренней службы (по согласованию);

5) Нестерова Анна Николаевна, специалист по охране труда МБУ ШР «ИМОЦ»;

6) Шелкова Светлана Михайловна, специалист по гражданской обороне МБУ ШР «ИМОЦ».

	Согласовано:

Начальник Отдела надзорной

деятельности и профилактической работы

по Шелеховскому району

______________ А.С. Макаров

«____» _12.12.2018 года
	Утвержден

приказом управления образования, молодёжной политики и спорта
от 12.12.2018 № 658

График
проведения обследования зданий и сооружений образовательных организаций Шелеховского района на предмет комплексной безопасности
	№ п/п
	Наименование образовательной организации
	Дата обследования

	1.
	МКОУ ШР «СОШ №7»
	12.12.2018

	2.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 3 «Сказка»
	12.12.2018

	3.
	МКОУ ШР «Большелугская средняя школа №8»
	12.12.2018

	4.
	МКОУ ШР «НШДС №10»
	12.12.2018

	5.
	МКОУ ШР «СОШ №9»
	13.12.2018

	6.
	МКОУ ШР «СОШ №12»
	13.12.2018

	7.
	МКОУ ШР «СОШ №124»
	13.12.2018

	8.
	МКОУ ШР «ООШ №11»
	14.12.2018

	9.
	МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	14.12.2018

	10.
	СОШ с.Баклаши  структурное подразделение МБОУ ШР «Шелеховский лицей»
	14.12.2018

	11.
	МКДОУ ШР «Детский сад №5 «Одуванчик»
	14.12.2018

	12.
	МБОУ ШР «Гимназия»
	17.12.2018

	13.
	МКОУ ШР «СОШ №1»
	17.12.2018

	14.
	МБОУ ШР «СОШ №2»
	17.12.2018

	15.
	МБОУ ШР «СОШ №4»
	17.12.2018

	16.
	МКОУ ШР «СОШ №5»
	17.12.2018

	17.
	МКОУ ШР «НШДС №14»
	17.12.2018

	18.
	МКДОУ ШР «Детский сад №1 «Буратино»
	17.12.2018

	19.
	МКДОУ ШР «Детский сад №2 «Колосок»
	17.12.2018

	20.
	МКДОУ ШР «Детский сад № 4 Журавлик»
	17.12.2018

	21.
	МКДОУ ШР «Детский сад №6 «Аленький цветочек»
	17.12.2018

	22.
	МКДОУ ШР «Детский сад №7 «Брусничка»
	17.12.2018

	23.
	МКДОУ ШР «Детский сад №9 «Подснежник»
	17.12.2018

	24.
	МКДОУ ШР «Детский сад №10 Тополек»
	17.12.2018

	25.
	МКДОУ ШР «Детский сад №11 «Березка»
	17.12.2018

	26.
	МКДОУ ШР «Детский сад №12 Солнышко»
	17.12.2018

	27.
	МКДОУ ШР «Детский сад №14 «Аленка»
	17.12.2018

	28.
	МКДОУ ШР «Детский сад №15 «Радуга»
	17.12.2018

	29.
	МКДОУ ШР «Детский сад №16 «Ручеек»
	17.12.2018

	30.
	МКДОУ ШР «Детский сад №17 «Золотой ключик»
	17.12.2018

	31.
	МКДОУ ШР «Детский сад №19 «Малышок»
	17.12.2018

	32.
	МКОУ ДО ШР «ЦТ»
	17.12.2018